cxliij.

Pape sunt res ecclesie tanqz gubernatoris nō domini. licet secus in beneficijs fm Bem. in. c. j. de sum. tri. li. vj.

cxliij.

Licet ecclesia romana nō habeat iuris metā de suis ciuitatibus sufficit tñ qz habeat famā z cōem opinionē. dicit Bal. in. l. cōuenticiā. c. de epis. z cle. qd no. ad pbandū regna z dominia antiqua principum. qz etiā pbanē p antiquā famam: vt pulchre p Bal. in. l. pprietatis. c. de pba. et in. l. cum sup. de rei vend. z per Innoc. in. c. veniens. de verbo. signifi.

cxlv.

Dux Mediolani infendauit capitaneū armorum de castro cum imperio z iurisdictione: certe de causis priuatorum dicitur castri infendati debet cognoscere capitaneus non dux/ quia habēs iura vtilia pferitur habenti directa. fm Bal. in. l. j. ff. de re. diu. in. q. iij. mart.

cxlv.

Licet dux/ rex/ vel imperator/ possit donare ecclesie ciuitates z castra: non fit clausus imperij/ neqz baronias/ qz esset causa destructionis impij. Bal. i. c. l. j. c. am. de pba.

cxlv.

Tractatus

Princeps in dubio presumitur bonus et iustus/pinde rescripta eius fm iustitiaz sunt intelligenda. Bal.in.l.i. ff. de pti. pncipum: neq; mandare inhonestu vel impossibile. vt ibi per Bal.

clviij.

Quando princeps renouat ad se causam nullus inferior potest se intromittere: et quando dicitur renouare. vide Innocent. et Bal.in.c.vt nostrorum. de appella.

clix.

Excoicatio princeps vasalli non tenetur obedire. Joa. and. c. si de penis. et facit. c. f. hic fuit lex/ deinde inci. consue. regni. et pirare in ano excoicatur a summo pontifice. Jo. an. in. c. excoi. de rescrip. alias raptio.

cl.

Debitor compulsus soluere a tyranno liberat. Cy. in. l. ij. C. q. me. can. vide Bar. l. l. creditor. ff. de soln. Et durate tyrannie: si semper metus durare. fm Bar. in. d. l. ij. cl.

Princeps vel episcopus existens in mala fide prescribit contra subditum priuilegiatu. si princeps vel episcopus habet ius code p se. Joa. an. in. c. dilecta. de confirma. vtili. vel inutili. et Semi. in. c. i. de prescrip. lib. vj. quod no. ad limita. c. si. de prescrip.

clij.

Imperator suscipit coronam in tribus locis: vtz in Alemania/ in Lombardia/ et in ciuitate Romana. glo. in cle. j. de iureiur. et plene dixi in prima rubri. ff. vete. papie.

clij.

Essesuelsum vel gebelinum est reprobatum a iure nisi fieret ppter bonum publicum. fm Bal. in tractatu de suelso vel gebelino. sed ego puto qd ista diabolica duo nomina non possunt esse ad bonum publicum/ imo ad presumptionem reipublice: vt experientia docet. Et facit. l. siq; ingenuam. §. in ciuilibus. ff. de capti. et quia omnes sumus fratres in xpo. et mutatio et depositio affectiois gebelini vel suelsum pbatur si contraxerit affinitatem cum alia parte: vel si recessit ppter magnam inimicitiam. fm Bar. in. d. tractatu.

clij.

Princeps debet habere secus multos consiliarios sapientes. fm Bar. in tractatu de resimine ciuitatis qd pfecte obseruat principu sapientissim? Illu. dur. de-

diolani: habet in consilio suo prudentissimos doctores et viros expertissimos deo deditos. Nam Romani habebant senatu quoz consilio oia regebatur. rvi. q. i. ecclesia. Nam in vera monarchia requiruntur tria: diuinus cultus/ sapientia/ et potentia. Oldra. consilio. l. iij. vbi plene. et ibi disputat: an omnes reges et principes debeant subesse imperatori. vt pulchre Oldra. et dixi in procinio huius operis.

clv.

Verus princeps magis vult bonu reipublice qd priuatum: et princeps est imago diuine maiestatis qui non debet seuire in subditos et finitimos. vide pulchre verba Albe. in. l. decernim? in pti. C. de sacrosan. eccle. Et princeps debet iuste regere/ alias deus faciet amittere regnu suu. nam scriptum est: transferet regnu de genere in gentem ppter iniustitias. rviij. q. iij. si de rebus. Nam legitur qd tota prouincia Hispanie fuit christianoz: sed ppter peccata fuit occupata a saracenis. lvi. di. si rex. licet p maiori parte recuperata. l. iij. di. adrianus. et Liberi. in rubrica. C. de sacrosan. clvj.

Ppapa neq; princeps debet pmittere ludos inhoneste voluntatis. l. i. C. manana. li. xj. clvj.

Metus illat? a familiaribus principis vel alterius non presumit illatus de scientia et mandato dñi. c. cum ad sedem. de resti. spol. et Bal. in. l. ad inuidiam. C. quod metu causa. nisi esset coniectura verisimilitas ad oppositum: puta quia utilitas que puenit ex metu vel violentia familiaris peruenit ad dominu. c. constitutus. de testi. et. l. si ex dolo. ff. de dona. in glosa. et vide Bar. in. l. de pupillo. §. si qd ipi ptozi. ff. de ope. no. nut. et. l. i. §. si. ff. qd vi aut clam.

clvij.

Seruatur apud principes vt vasalli possint dimidi numero inter dominos. fm Bal. in. l. liberti. C. de oper. libero.

clix.

Princeps compulsiu seium ad emendanda bona semproui: certe compulsiu excusat a mala fide: ideo emptor prescribit. l. noniustime. versi. quod si copulsius. et. l. interdum. et ibi Nico. de neapo. ff. quod sal. tu. aut. quod est not. quando bona expulsiurum a ciuitate emuntur coacte.

Ignora
cora p
ff. de hi
iure p
ysuris.

Ubi
est reg
ceps bo
nia et p
bois B

Pri
tu et p
subdito
papa. S
quod e

Pri
in quib
tene et
da. pos.
vel eina
bere con
predam

Papa
vel oes
tum ecc

Atte
racteru
qua ep
spectu
risditio
xrie. di
archiep

Uer
tunim
na: sed
subsum
fuit qu
tusalie
tat Alb

Pap
stus re
tius et
pe. ff. de
eius cu